

שינוי 91 גבעתיים.



רב ביכנ"ס הראש הכולל הרב משה גבאי שליט"א

# תפארת צב"י

כולל "מלכות שבתפארת" ע"ש אלימלך ומלכה שוימר



שנת ה'תשע"ט

## זמני השבת

הדלקת נרות: 17:34

צאת השבת: 18:32

זמן ר"ת: 19:07

## פרשת לך לך

### עלון מס': 283

עמד ירבנו בחיי וביקש מאת המלך שיביאו לפנינו מושג של ענבים. הובאו לפנינו ענבים חלקם מחוברים באשכול וחלקם פרודים כמו שמצוי בדרך כלל. הגיש הרב את הענבים לפני החבורים וכל אחד התבקש ליטול ענבים מהמושג. אחד לקח אשכול והשני לקח כמה ענבים בודדים. קפץ הרב ואמר זה שלקח את האשכול הוא היהודי!!!!

**"ויוצא אותו החוצה ויאמר הבט נא השמימה וספר הכוכבים, אם תוכל לספור אותם. ויאמר לו כה יהיה זרעך."**

עם ישראל יש לו תעודת ביטוח! הבטחה עצומה מהקדוש ברוך הוא, והרביתי את זרעך ככוכבי השמים... לא יעזר לכל אויבנו ומבקר בעתנו, אנחנו זה המקור וכל העמים זה הזיוף! יש לנו מוקד בלתי מותנה שיר שוקרים, גם שבתי החולים בעזה נמצא בידינו, ומכוון את העולם כרצונו.

רק לפני ימים מספר ראו כולם את יד ה', הרי כל אזרח יודע כמה מחבלים ארורים משתמשים באזרחים ובחולים כמגן אנושי. כל אחד יודע שהיה ראוי לפוצץ את בתי החולים בעזה על יושביהם ומחילות האדמה אשר תחתיהם. אבל מה לעשות... העולם... והעולם... ומי היה מאמין, הקב"ה פשוט מאוד וללא כל מאמץ, טיל סורר של האויבים והם בעצמם חשפו לעיני כל העולם גם שמה שבתים החולים מלאים תחמושת. שהי טיל שלהם אצלנו פוגע בבית עושה חור בקיר והרס של זכוכיות... מעניין שם בבית החולים הייתה מדורה שיכולה להתחורר עם האש הענקית בשריפת הכרמל... אבל ביקר הקב"ה מראה לנו, אני הכתובת!!! אם אהפוך לא צריך הרבה כדי שיקרו עוד כמה "טעויות"...

עלינו לדעת! לא צריך להיות איש צבא גדול כדי להבין שאין סיכוי צבאי להוציא בחיים את המאתיים חטופים הנמצאים שם ה' ירחם, וזה בדיוק העניין הקב"ה מראה לנו אני כאן בעל הבית! אם יהיה ברור לכולם היכן הכתובת, הדרך לישועה תהיה קרובה הרבה יותר...

ברוך ה' עם ישראל מתגלה במיטבו כמה חסד כמה זיכוי הרבים גם לענייני גשמיים וגם לענייני רוחניות, אם יבוא לכאן תייר מהולנד שראה עד לא מזמן את ההפגנות הסוערות ואין קתע עם ישראל מאוחד, היה לו מקום לחשוב שהתממשו כאן דבריו של משה יצחק רבין... "אני ממש מקנא בך"!!!

התועים והטועים אין אגרום שגם הם יבינו שהפסלים זה הבל הבלים. מסופר שניגש אברך לחפץ חיים שהחל למסור שיעור שלוש שעות כל שבת, אך כשעשה מבחן הבין שאיש לא הבין, ולכן הוא רוצה לפרוש. שאל הרב כמה היו בשיעור? השיב שהיו שלוש מאות איש... נדהם הרב, "היו לך שלוש מאות בשיעור, ככול שלוש שעות, תשע מאות שעות שאיש לא מדבר לשון הרע והכל בזכותך... אני ממש מקנא בך"!!!

מסופר על יהודי שהלך בדרך קאב לו הראש מאוד רצה כוס קפה, נכנס לאיזה בית מלון הממוקם על אם הדרך. נדהם כשביקשו ממנו על כוס קפה כמה שבעים ש. אמרו לו זה תשלום על כל המכלול... כששאל כמה על חתיכת עוגה, הגיע כמעט לסכום של ארבע מאות ש. מיד הבין שיש יקנה אולי יפסיק הראש לכאוב אך מיד יחזור לכאוב מחורר בכיס.

ווייתרו יצא החוצה וראה מלצרים של המלון בהפסקה, המון כסות קפה מפורזים סביבם. התפלל ושאל: "אם אתם כאלו עשירים המרשים לעצמכם לקנות כאן קפה למה אתם עדיין עובדים במלצרות?"

אמרו לו, מי שמשרת את המלון מקבל קפה בחינם! רבותי המזכה את הרבים משרת את הבורא בעולם הוא מקבל בחינם ועד אז הם יגדלו בבית המלך.

והנה בהגיעם קרוב לגיל עשרים הלך המלך וקרא לירבנו בחיי הזכיר לו את הוויכוח הישן ביניהם. כתת אמר המלך הנה לפניך עומדים שני נערים זהים בצבע עורם, והמלך גם הלבישם בגדים זהים, ועשה להם תספורת זהה, והעמידם לפניו לעיני כל השרים.

כתת אמר המלך נראה איך אתה מצליח לזהות מי יהודי ומי גוי לפי דבריך שהמהות שונה באופי ללא קשר ללימוד התורה.

### זמני תפילות בביה"כ:

ימות השבוע: יום שבת:

שחרית: 7:30  
מנחה גדולה: 13:15  
מנחה קטנה: 16:30  
ערבית: 16:50  
מנחה ער"ש: 17:35  
שחרית: 8:00  
מנחה ער"ש: 17:25  
ערבית מוצ"ש: 18:32

### שיעורי תורה:

א - ה - 8:10 - 9:00 - גמרא מסכת בבא בתרא עם הרב משה גבאי.  
א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - גמרא עם ר' יהודה עובדיה.  
ב: 20:00 - 21:45 - שיעור ביזרע שמשון עם ר' יצחק לוריא טהור.  
שבת: 16:15 - גמרא והלכות שבת

### אקטואליה בפרשה:

#### "וקראת לשבת עונג..."

שיעור פרשת שבוע מתקיים כל יום חמישי בשעה 20:00  
ע"י הרב משה גבאי שליט"א  
כולם מוזמנים.

### סיפורי צדיקים:

מעשה שהיה בביתו של הגאון רבי אסר זלמן מלצר זצ"ל, כשאחד מתלמידיו ששהה בבית הרב ראה דמות מהחלון בדרך למדרגות שהייתה נדמית לו כמו הרב מבריסק זצ"ל. אמר לרב בקול נרגש, "רבנו, הרב מבריסק עולה כעת לבית".

מיהר הרב ולבש את בגד שבת החשוב ורץ לגרם המדרגות לקבל את פני הרב מבריסק. אך אז נתגלתה הטעות, אין זה הרב מבריסק זצ"ל.

הפלא כי המשך הרב לקבל את פני האורח כאילו זה הרב מבריסק ממש. הכניסו לביתו והושיבו בראש השולחן, כיבדו במשקה חשוב... האורח לא הבין אמר שרק בא לבקש המלצה. נתן לו מיד הרב את מבוקשו, וגם כשיצא ליווהו הרב עד לבחוץ כמו שעושים לאורחים רמי מעלה.

הסביר אח"כ הרב, בעוונות הרבים אנו מזלזלים במצוות, ועושים הבדל בין אחד לשני. אך כעת כבר הגיע לפני מצוות הכנסת אורחים ובאתי עם כל החשק והשמחה כי חשבתי שזהו הרב מבריסק זצ"ל, היאך ניתן לבטל את זה ברגע? וכי חשיבות של מצוות הכנסת אורחים אינה חשובה בעצמיה???

ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

## שאל את הרב

מי שחוצף לבית הכנסת ופואה סוף ששפץ בפפסות מה צינור?

האם יש חובה לעשות בחלונות הבית 10 פוליס?

האם ניתן לשים אל הפיוס פני פיוס יחד הפני וחלפיו

כשרואה אדם ס"ת שנשרף חייב לעשות 'קריעה' כדוגמת קריעה על מת רח"ל. אולם באופן שרואה אחר מעשה ולא בשעת השריפה אין חובה. אך חסיד יחמיר לצום כשקוברים.

נאמר בתורה "לא תשים דמים בביתך", שחייב אדם לסלק כל דבר סכנה בביתו. ויש גם מצוות עשיית מעקה. אולם אם אין ילדים או נכדים שיש חשש נפילה, אין חובה לה.

יש בזה נידון גם לעניין שניתנים ניצוצות מאחד על השני, וגם הם רטובים בחוף ונוגעים אחד בשני. ולכן יש להשתדל למעשה להרחיק ביניהם.

אין לקרוא את העלון בשעת התפילה וקריאת התורה!



היה זה בשנת תשנ"ג, לפני כחצי יובל שנים. בסימן טוב ובמזל טוב חגגה משפחת א. את שמחת אירוסים בתם, עם חתן מופלג בתורה ויראת שמים המתגורר בארצות הברית. כמקובל, ההורים סיכמו ביניהם את העניינים הכספיים, ונקבע כי הורי הכלה, משפחת א., יטפלו ברכישת דירה לזוג הצעיר לבני הזוג, כדי להבטיח את כניסתם לקורת גג משלהם כבר בליל הנישואין. כבר למחרת היום, התקשר אבי הכלה למתווכים שונים בעיר, וביקש כי יציעו בפניו דירות. במשך תקופה ממושכת התרוצצו ההורים והכלה בין דירות שונות, בניסיון למצוא דירה מתאימה. אלא שחודשים חולפים, כבר חצי שנה נקפה - ודירה אין, ומועד החתונה מתעכב, ומתעכב, ומתעכב... ברובי משפחה גוייסו, מכרים עודכנו, מתווכים ניסו, ההורים התרוצצו, והכלה לא הפסיקה להתפלל, עד שבסופו של דבר נמצאה הדירה המבוקשת, העונה על כל הקריטריונים:

דירה נאה בסביבת מגורים טובה. אמנם הבנין ישן, אך גודל הדירה סביר. המחיר קצת יקר - 1,400,000 ש"ח, אך אפשר לעמוד בו. יש להזדרז לחטוף את הדירה לפני שיהיה מאוחר. עד שנמצאה הדירה המיוחלת ואפשר להתקדם לחתונה, אי אפשר לאבד הזדמנות כזו...

יש לה הרבה קופצים' - זה להם המוכר בחיך מסתורי, 'אני לא ממנה לתתם... הראשון שיהיה פה עם כל הכסף במזומן - יזכה בדירה!' 'אנחנו ממחרים להביא את הכסף' - השיבו ההורים מיד, 'רק אנא, אל תמכור למישהו אחר! עד שמצאנו דירה, כבר 11 חודשים מתעכבת החתונה! תן לנו כמה שעות, ונביא לך את כל הכסף!' אך המוכר מיהר להשיב, 'אני לא מחכה לאיש, הראשון שיביא את כל הכסף - יזכה בדירה!'

ההורים יצאו מהדירה הנכספת, מרוצים אך לחוצים. מצד אחד - סוף סוף נמצאה הדירה, אפשר להתחיל להתכונן לחתונה. מצד שני - יש לגייס סכום עתק תוך כמה שעות. הם התחילו בבנק, משם לגמ"חים, וגם מקרובי משפחתם ביקשו הלוואות. 'תבינו, זו לא רק דירה על הכף, אלא החתונה כולה! אתם יודעים כמה אנחנו מחכים לרגע הזה, לחתום חוזה ולהתקדם לחתונה!'

בשעה תשע וחצי בערב נקשו ההורים בדלת הדירה כשאלפי שקלים במזומן בידיהם... 'תכנסו!', קיבל אותם המוכר בחיך רחב, כשעיניו נוצצות לנוכח השטרות המסודרים, 'הבאתם את כל הכסף?'

'כמעט, השיב המחונן, 'הבאנו 1,200,000 ש"ח, את השאר נשלים בימים הקרובים מאוד!' - הבטיח, מנסה לדבר על לב המוכר שלא מיהר לסגור. 'המתינו קמעה' - ביקש מהם, 'יש כאן עוד מישהו, נראה מה הוא מציג...'. אמר, ועבר לחדר הסמוך. לאחר רבע שעה מתוחה ולחוצה חזר אליהם כשבפיו הודעה קצרה ומאכזבת מאוד: 'מזעער, הוא הצליח יותר מכם, הביא את כל הכסף, עד השקל האחרון, במזומן! איתנו' - אמר קצרות, והחווה באצבעו על הדלת...

לא היה טעם להתווכח. בני הזוג א' ובתם הכלה יצאו מהדירה שבורים ומאוכזבים, ונצחו על הפסל הראשון ברחוב בחוסר אונים... גם הדמעות לא המתונו מלבוא, 'איזו אכזבה!' זעקה הכלה בכאב, ואביה לא מצא את המילים לחזק את נפשה השבורה...

'בבנין הסמוך גר הרב טויסיג', אמר לבני משפחתו, 'אעלה אליו ואסיח את אשר אירע, ואולי ימצא מילים בפיו לנחמנו!' - הוסיף בתקווה, וכעבור כמה דקות נקש בדלת בית הגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א, אשר סיפר לנו את הסיפור לפרטיו.

מיד כשנכנס האב ותיאר בארוכה את הפרטים, הוא לא הצליח גם לכבוש את דמעותיו. הרב טויסיג האזין בקשב רב, שמע את כל הפרטים, ונאנח בהשתתפות בצער. לאחר כמה דקות, השיב ואמר: 'ימה שעברתם באמת כואב ומאכזב, אך אספר לכם שיש ברשותי שיכר קטן בשם קונטרס הצוואה, ואני נהנה לעיין בו ולהתעודד במצבים שכאלה, הבה נעיין בו יחדיו.'

הרב טויסיג והמחותן החלו לעיין בין סעיפי פרק א' בספר, בו מתאר המחבר התמודדות של אדם שרצה רווח מסוים, משרה נחשקת או דירה מבוקשת, והתמכר לגלות משהו אחר שם יזו על המציאה והצליח להשיגה, והותיר אותו מאוכזב מאוחר... הוא מעודד את הקורא לבל יתאכזב ויישבר, כי אין

אדם נוגע במה שמוכן לחברו, וכי מה שמוכן בשבילך - בשמך יקראוך ובמקומך וישיבוך... וגם יכול שעל ידי מניעת הרווח מזה ירוויח ממקום אחר יותר... - כלשונו.

הרב סיים לקרוא והסביר למחותן בפנים מאירות: 'אנשים עשויים לחשוב: הרי הייתי יכול לחתום את העסקה הזו ולהרוויח ממנה יפה - איך פתאום מישהו זר כנס לתמונה והצליח? הרי הייתי כמעט סגור על הדירה המקסימה הזו, המיקום, הנוף, המחיר - הכל התאים לי...! איך זה שפתאום מישהו אחר לקח אותה? הרי תכנתי להשיג את המטרה בדרך מסוימת - מה גרם לכך שהתוכנית השתבשה, שניסיונותיי כשלו?'

הרב הוסיף והסביר: 'כמה טוב ומחזק לגלות, שהמחשבה הזו מוטעית מיסודה. הן לבורא עולם יש תכנית סדורה מראש, מי ישיג את העסקה הנוצצת, מי יקבל את המשרה הנחשקת, ומי יגור בדירה המרווחת! הוא כבר קבע והכריע מי יצליח ועד כמה, הן הכל כבר קבוע, ברור ונחרץ, מלמעלה!'

רק אנו - בני האדם, עשויים לטעות ולחשוב שאנחנו עושים משהו, כאילו אנו קובעים מה יהיה, כאילו מאמצינו יכריעו את הכף... אבל באמת זהו משחק דמיוני, כי בורא עולם כבר קבע את התוכנית ואת הדרך ואת התוצאה ואת ההשלכות, והחלק שלנו מתחיל ונגמר בלעשות השתדלות במידת האפשר, ואם לא הצלחנו - זהו סימן מובהק כי משמים סידרו אחרת, והתוכנית האלוקית הסדורה קובעת משהו אחר, טוב בהרבה!'

המחותן התרגש, והודה בחום על הדברים מחממי הלב, שפתחו לו צוהר חשיבה חדש והבנה מעמיקה עד כמה אין להתאכזב ואין להישבר, כי התוכנית כבר מסודרת, ובוודאי גם בתו הכלה תגיע לדירה היעודה לה.

המשך הסיפור מפתיע, אפילו מטלטל. לא חלפו עשרים וארבע שעות, וביום המחר, בשעת ערב מאוחרת, התקשר אבי הכלה שוב לבית הרב טויסיג. 'כבוד הרב, הוא אומר בסערת רגשות, 'לא תאמינו מה קרה! התברר כי מוכר הדירה לא היה אלא נוכל, שהשתלט על דירה לא לו, ועשה מצג שווא של מכירה. הוא לקח את הכסף ונמלט לחו"ל, אף שהבטיח כי יתייצב היום אצל עורך הדין להסדיר את החוזה. לא ייאמן, ברוך המקום שהצלנו מידיו של נוכל רמאי זה!'

יומיים אחר כך, שוב התקשר המחונן לביתו של הרב טויסיג. 'מגיע לנו מזל טוב', אמר בשמחה גלויה כשדמעות אושר קורעות את שטף דיבורו, 'כי בדיוק היום התקשר אליי קבלן מוכר, והציע לי אחת משתי דירות אחרונות שנתרו בבנין שבנה. כבר חתמנו חוזה, על דירה חדשה וגדולה מקודמתה, ב- 1,300,000 ש"ח, יותר זול מהעסקה ההיא! הודו להשם כי טוב!'

הרב טויסיג התרגש עמו, שמח לשמוע סוף טוב לסיפור שנראה כאוב בתחילה... 'הרי זה בדיוק מה שראינו בספר' - המשך המחונן בהתלהבות, 'שבאמת אין סיבה להצטער כשנחלים אכזבה, כי זו התוכנית של בורא עולם, ובוודאי היא טובה ונכונה ומועילה! הרי בזכות השיבוש הזה - ניצלנו מהנוכל, וזכינו בדירה טובה וזולה יותר!'

מתוך פניני פרשת השבוע



בניין עדי עד:

היום נדבר על תופעת ההדחקה!

מביא הרב פנחס בספרו: 'יעלי מביאה את החתן החדש פעם ראשונה. אמא תכיר את יוסי... החתן המיועד. אחרי שיוסי יוצא מהבית, אמא ויעלי מתחילות לשוחח... יעלי: אמא, נכון שהוא חמוד, אזיה נשמה הוא... אמא: כן נשמה, אבל ראית איך הוא התעצבן כשהזכרת לו מה היה אתמול...? יעלי: לא נורא, כל הגברים עצבניים! מה אבא לא עשנה...? אמא: אבל יעלי את הרבה יותר מבוגרת ממנו... יעלי: לא, הוא עבר חיים קשים ואני מאוד רוצה לשקם אותו... אמא: שמת לב שאת הרבה יותר משכילה ממנו יש לך תואר שני... והוא אפילו לא סיים כיתה ו'. יותר נכון סיים כמה פעמים כיתה ו'! יעלי: נכון! אבל אמא, תמיד אמרו עליו שיש לו פוטנציאל גדול... וגם אמר לי שאחרי החתונה הוא מתכוין לקחת את עצמו לידיים... אמא: מה עם זה שאת דתירה והוא לא ממש... יעלי: אוי אמא הוא ממש מכבד הוא בכלל לא אנטי... אמא: ראית כמה אמא שלו לא אוהבת אותך? יעלי: מה אני מתחנת עם אמא שלו...?!

לסיים! אדם מדחיק את האמת כי היא לא נוחה לו, אל תמנע מעצמך לקבל עצות מאדם שלא מעורב ישירות בעניין רק הוא יראה את הדברים כנון!

פינת ההלכה:

מקום המתאים והראוי לתפילה:

- \* אין לעמוד תפילת שמו"ע על גבי מקום גבוה שנאמר ממעמקים קראתיך ה' ומימי ודאי שאין איסור להתפלל ע"ג מקום כמו שטיח וכדו'.
- \* בית הכנסת עצמה המצווה היא לעשות אותם במקום הגבוה ביותר שיש בעיר.
- \* טוב שיעשו כשבונים בית הכנסת י"ב חלונות. ועכ"פ ישתדלו חלונות לצד ירושלים
- \* לא יתפלל במקום פרוץ שאין בו מחיצות, אך אם יש מחיצות אף שאין תקרה מותר להתפלל שם. ויש להזהר בזה בתפילות בארמיקים וגינות חופשי.
- \* מצווה לרוץ כשהולך לבית הכנסת או לכל דבר מצווה. שנאמר "נרדפה לדעת את ה'". ואפילו בשבת יכול למהר כשניכר שזה לדבר מצווה.
- \* אף כאשר יש כבר עשרה בבית הכנסת כל המקדים שכרו גדול יותר, וכל שכן אם משתדל להיות ממש מעשרה האשונים.

זכות העלון:

- \* לרפואת משה עומר בן כרמית \* ועדי גל בת חיים \* לרפואת ברכה בת מימי סימי \* להצלחת ערן בן אסתר ושירה מרים בת צופיה \* רפואה שלימה ליונה בת מרים \* רפואה שלימה והצלחה לאליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה \* עדי בת יונה חזרה בתשובה וזיווג הלוין \* להצלחתם ובריאותם של עומר ואוהד בני חגית